Муниципальное образование сельское поселение Болчары
(Кондинский район Ханты-Мансийский автономный округ – Югра)

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЧАРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21 июля 2014 г.				                                                                            № 75
с.Болчары

Об утверждении муниципальной программы муниципального образования сельское поселение Болчары «Развитие исторических и иных местных традиций в связи с юбилейной датой села Болчары и села Алтай на 2015-2017 годы»

(в ред. постановления администрации сельского поселения Болчары от 12.12.2014 №144)

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры                       от 09.10.2013  № 416-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости местных бюджетов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2014 – 2020 годы», постановлением администрации Кондинского района от 20.01.2014 № 101 «О муниципальной программе Кондинского района «Развитие гражданского общества в Кондинском районе на 2014-2016 годы», постановлением администрации сельского поселения Болчары от 20.12.2013 № 107 «О муниципальных и ведомственных целевых программах сельского поселения Болчары»:
1. Утвердить муниципальную программу муниципального образования сельское поселение Болчары «Развитие исторических и иных местных традиций в связи с юбилейной датой села Болчары и села Алтай на 2015-2017 годы» (далее - Программа), (приложение 1).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
3.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
главы сельского поселения Болчары 				                     С.Ю.Мокроусов

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Болчары
от 21.07.2014   № 75

(в ред. постановления администрации сельского поселения Болчары от 12.12.2014 №144)

Паспорт муниципальной программы
сельского поселения Болчары
	Наименование муниципальной программы:
	Развитие исторических и иных местных традиций в связи с юбилейной датой села Болчары и села Алтай на 2015-2017 годы

	Дата утверждения муниципальной программы
(наименование и номер соответствующего нормативного правового акта)
	Постановлением администрации сельского поселения Болчары  от  21 июля  2014 года № 75 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования сельское поселение Болчары «Развитие исторических и иных местных традиций в связи с юбилейной датой села Болчары и села Алтай на 2015-2017 годы»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация сельского поселения Болчары

	Цели муниципальной программы
	Реализация мероприятий к юбилейной дате в селе Болчары

	Задачи муниципальной программы
	Обустройство и оборудование детских  площадок  в с.Болчары и с. Алтай;
создание социальных гарантий и условий для развития детского отдыха;                                                                       организация  досуга населения  села  Болчары

	Целевые показатели муниципальной программы
(показатели непосредственных результатов)
	Обустройство и оборудование  детской площадки в с.Болчары ул. Комсомольская центральная площадь и село Алтай центральная площадь

	Сроки реализации
муниципальной программы
	2015-2017  годы

	Финансовое обеспечение
муниципальной программы
	Общий объем финансирования Программы составляет -1111,08  рублей, в том числе:
бюджет автономного округа - 1100,0 тысяч рублей (99%);
бюджет муниципального образования  сельское поселение Болчары  - 11,08 тысяч рублей (1%)

	Ожидаемые результаты реализации
муниципальной программы
(показатели конечных результатов)
	 Обустройство и оборудование  детской площадки в с.Болчары ул. Комсомольская центральная площадь – 1 шт; Обустройство и оборудование  детской площадки в с.Алтай центральная площадь – 1 шт.

Раздел 1 «Характеристика текущего состояния сферы социально-экономического
развития сельского поселения Болчары»

На территории сельского поселения Болчары  в с. Болчары имеется одна детская площадка. На детской площадке имеется качели 2 шт. горка 1 шт., карусель 1 шт., отсутствует ограждения площадки, скамейки, игровая зона для детей дошкольного возраста. Необходимость подготовки настоящей Программой и последующей ее реализации вызвана необходимостью реализации мероприятий к юбилейной дате в                   с. Болчары. К ним относятся мероприятия по обустройству и оборудованию спортивных и детских площадок в с. Болчары.
Село Болчары празднует 300 лет со дня образования населенного пункта, торжественные мероприятия состоятся в последнею субботу августа.

Раздел 2 «Цели, задачи муниципальной программы»
(в ред. постановления администрации сельского поселения Болчары от 12.12.2014 №144)

Цель и задачи Программы:
Цель Программы: реализация мероприятий к юбилейной дате в селе Болчары.
Задачи Программы:
-   обустройство и оборудование детской площадок в с.Болчары;
- создание социальных гарантий и условий для развития детского отдыха;                                                                        -   организация досуга населения  села  Болчары
  Срок реализации Программы – 2015-2017 годы.

Раздел 3 «Обобщенная характеристика программных мероприятий»

    Муниципальная программа предусматривает:
- обустройство и оборудование детской площадки в с.Болчары: выполнение ограждения, устройство дополнительных горок, качелей, обустройство детской зоны для детей дошкольного возраста, установка скамеек.

Раздел 4 «Механизм реализации муниципальной программы»

   Механизм реализации  муниципальной программой включает в себя:
- заключение муниципального контракта на выполнение работ по обустройству и оборудованию детской площадки в с.Болчары;
- осуществление постоянного контроля в ходе выполнения работ по обустройству и оборудованию детской площадки в с.Болчары;
-  комиссионный прием установленной детской площадки в с.Болчары.

Таблица 1
Целевые показатели муниципальной программы
- исключена постановлением администрации сельского поселения Болчары от 12.12.2014 №144)

Таблица 2
Перечень программных мероприятий

	№
	Мероприятия муниципальной программы
	Ответственный исполнитель / соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018-2020

	План по программе
	Утверждено в бюджете
	План по программе
	Утверждено в бюджете
	План по программе
	Утверждено в бюджете
	План по программе
	Утверждено в бюджете
	План по программе
	Утверждено в бюджете
	План по программе
	Утверждено в бюджете

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Задача 1:  Реализация мероприятий к юбилейной дате в селе Болчары

	1.1.

	Обустройство и оборудование  детской площадки в с.Болчары ул. Комсомольская центральная площадь;
	Администрация сельского поселения Болчары
	Всего

	808,08
	808,08
	-
	-
	808,08
	808,08
	-
	-

	-
	-

	бюджет автономного округа

	800,0
	800,0
	-
	-
	800,0
	800,0
	-
	-

	-
	-

	местный бюджет

	8,08
	8,08
	-
	-
	8,08
	8,08
	-
	-

	-
	-

	Итого по задаче 1

	всего
	808,08
	808,08
	-
	-
	808,08
	808,08
	-
	-
	-

	-

	бюджет автономного округа
	800,0
	800,0
	-
	-
	800,0
	800,0
	-
	-
	-

	-

	местный бюджет
	8,08
	8,08
	-
	-
	8,08
	8,08
	-
	-
	-

	-

	Задача 2:  Реализация мероприятий к юбилейной дате в селе Алтай

	1.2.
	Ограждение и благоустройство парка отдыха у памятника погибшим воинам ВОВ в с. Алтай
	Администрация сельского поселения Болчары
	всего
	303,0
	303,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	303,0
	303,0
	-

	бюджет автономного округа
	300,0
	300,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	300,0
	300,0
	-

	местный бюджет
	3,0
	3,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	3,0
	3,0
	-

	Итого по задаче 2

	всего
	303,0
	303,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	303,0
	303,0
	-

	бюджет автономного округа
	300,0
	300,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	300,0
	300,0
	-

	местный бюджет
	3,0
	3,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	3,0
	3,0
	-

(в ред. постановления администрации сельского поселения Болчары от 28.11.2016 №183)

[bookmark: _GoBack]